
   

 

 

     
  

DIRECCIÓN DE VIALIDAD- Morandé N° 59 P. 2 Of.200, Santiago - Chile - Teléfonos (56-2) 2449 5000 - www.vialidad.cl 

 

 

 

APRUEBA CONVENIO DE DESEMPEÑO DE LA  
SUBDIRECTORA  DE DESARROLLO.  

       
 

 
 
VISTOS: Las necesidades del Servicio; el DFL N° 29/2004 del Ministerio de Hacienda, que fija 

texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N° 18.834 sobre Estatuto 
Administrativo; Ley N° 19.882 de 2003 que regula nueva política de personal a los 
funcionarios públicos que indica; el DFL N° 36 de 2003, que determina para los 
Se5rvicios Públicos que indica, los cargo que tendrán calidad de Altos Directivos 
Públicos; la Ley N° 20.955 de 2016, que perfecciona el Sistema de Alta Dirección 
Pública y fortalece a la Dirección Nacional del Servicio Civil; el Decreto del Ministerio 
de Hacienda N° 45 de 2007, que incorpora Servicios del Ministerio de Obras Públicas 
al sistema de Alta Dirección Pública; Resolución Exenta RA 97/692/2022 del 19 de 
julio 2022 que renueva nombramiento en el cargo de Alta Dirección, 2° Nivel 
Jerárquico a la señora Ximena de Pilar Krause Monsalve. 

 

R E S U E L V O 

(EXENTO) 
 
 

DV N° _________________/ 
      Santiago, 

 
1. APRUEBASE el Convenio de Desempeño adjunto, que establece los compromisos de gestión 

que deberá cumplir la Subdirectora de Desarrollo Sra. Ximena Krause Monsalve, en su período 
comprendido entre el 08 de agosto de 2022 y el 08 de agosto de 2025. 
 

2. COMUNIQUESE, la presente Resolución a la Subdirectora de Desarrollo, a la Unidad de 
Auditoría Interna de la Dirección de Vialidad, a la Subdirección de Gestión, Desarrollo de 
Personas y Administración de la Dirección de Vialidad, a la Dirección Nacional del Servicio Civil, 
y a la Oficina de Partes e Informaciones. 

 
 
 

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE 
 
 
 
 
 
 
 
DISTRIBUCIÓN: 
 
- Dirección Nacional del Servicio Civil, Morandé N° 115, Santiago Centro: ccordovez@serviciocivil.cl 
- Subdirección de Desarrollo – DV: ximena.krause@mop.gov.cl 
- Unidad Administrativa y Control De Gestión – SDD –DV: claudia.dallago@mop.gov.cl 
- Unidad de Auditoría Interna – DV: alejandro.gonzalez.g@mop.gov.cl 
- Subdirección de Gestión, Desarrollo de Personas y Administración – DV: michel.hernandez@mop.gov.cl 
- División de Gestión y Difusión – DV: jack.molina@mop.gov.cl 
- Unidad de Monitoreo y Control de Gestión – DGyD – DV: jose.novoa@mop.gov.cl 
- Oficina de Partes DV 
 

PROCESO: 16368409.- 

JGP JMS ADRR CDM XKM

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la Ley Nº 19.799

http://www.vialidad/
https://portal.febos.cl/produccion/web#/cloud/verificar/52bffd94-ece7-49cf-bbf2-3d473e48fd5d

		MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS DIREC CION GRAL DE OO PP DCYF
	2022-10-08T12:49:12-0300
	Firmado y aprobado electrónicamente


		MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS DIREC CION GRAL DE OO PP DCYF
	2022-10-11T10:31:15-0300
	Firmado y aprobado electrónicamente


		MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS DIREC CION GRAL DE OO PP DCYF
	2022-10-11T10:39:26-0300
	Firmado y aprobado electrónicamente




